Администрация Юрьевского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.09.2018

№ 40-п

Об обеспечении пожарной

безопасности в осеннее- зимний

период 2018-2019 годов.

      Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 58-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Юрьевского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить план противопожарных мероприятий на осеннее-зимний пожароопасный период 2018-2019 годов согласно приложению.

        2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельсовета и осуществляющие  обслуживание жилищного фонда, в соответствии с Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003г № 170 «Об утверждении  правили норм технической эксплуатации жилищного фонда»

- проинструктировать нанимателей, арендаторов и собственников жилых помещений о порядке их содержания и эксплуатации инженерного оборудования и правилах пожарной безопасности;

- проверить чердачные и подвальные помещения, обеспечить их очистку от горючих материалов и закрытие на замки входных дверей;

-провести  плановый профилактический осмотр печей и дымоходов с целью выявления и установления неисправности

- провести проверку и ремонт внутридомовых электрических сетей и электрооборудования.

3 Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем, его официального опубликования.
Глава сельсовета:                                                                    И.М.Леднева
                                                                                       Приложение
1

                                                                                 Постановлению № 40  -п от 24.09.2018
ПЛАН

Противопожарных мероприятий

на осеннее -зимний пожароопасный период 2018-2019 г.г.
	№
	Наименование предприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Обеспечить исправной устойчивой телефонной или радиосвязью населенные пункты  Юрьевского сельсовета с ПЧ- 33 ФГКУ «5 отряд ФПС по Красноярскому краю» и ЕДДС района
	Постоянно
	ОАО «Сибирьтелеком»

Глава сельсовета

	2
	Произвести ремонт  электросетей и печного отопления, в жилых домах, сетей противопожарного водоснабжения

	до 1 октября
	Глава сельсовета

	3

	Привести в исправное состояние  котельные, теплогенерирующие и калориферные установки, другие отопительные приборы и системы на объектах, расположенных на территории сельсовета
	10 октября
	Глава сельсовета

Руководители подразделений

	4
	Запретить эксплуатацию несправных печей, а также перекаливание печей во время топки
	до 1 ноября
	 Глава сельсовета

Руководители

Подразделений

	5
	Обеспечить все помещения, здания, сооружения средствами  пожаротушения.
	 до 01 октября
	Глава сельсовета руководители подразделений

	6
	Организовать и провести сходы по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.
	до 10 октября
	Глава сельсовета

	7
	Обеспечить информирование населения через средства  массовой информации о правилах пожарной безопасности
	Постоянно
	Глава сельсовета руководители подразделений

	8
	 Принять  меры по восстановлению отсутствующих указателей улиц, номеров домов, мест расположения пожарных гидратов и водоемов
	до 10 октября
	Глава сельсовета

	9
	 Взять на учет дома, квартиры, в которых проживают неблагополучные семьи, многодетные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста, оказать им содействие  в ремонте печного отопления и электропроводки
	до 15 октября
	Глава сельсовета

руководители подразделений

	10
	Организовать очистку территории от  горючих отходов, мусора, опавших листьев и т д
	октябрь
	Глава сельсовета

Руководители подразделений

	11
	Обеспечить противопожарные     разрывы между жилыми домами и местами хранения сена. Принять меры к сносу бесхозных домов, других   строений
	 10 октября
	 Глава сельсовета

руководители объектов

	13
	Категорически запретить сжигание мусора. сухой травы и др. на территории жилых домов и объектов экономики
	постоянно
	Руководители

объектов

	14
	 Опахать территории складов, мест хранения нефтепродуктов, АЗС
	 октябрь
	Глава сельсовета

	15
	Через средства массовой информации организовать обучение мерам пожарной безопасности население сельсовета
	октябрь, ноябрь
	Глава сельсовета

	16
	Провести подворные обходы  частных  и муниципальных домов с целью закрытия чердаков и подвалов для исключения проживания и нахождения в них людей
	до 10 октября
	Руководители объектов

	17
	Организовать и провести  рейды по проверке мест проживания неблагополучных семей
	до 1 октября
	глава сельсовета

	18
	Активизировать работу  добровольных  пожарных формирований. Обеспечить неприкосновенный запас ГСМ для нужд пожаротушения.
	постоянно
	Глава сельсовета

руководители объектов

	19
	Выполнить мероприятия по оснащению территорий общего пользования муниципальных учреждений первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.

	постоянно
	Глава сельсовета

руководители объектов